
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ

г. Одинцово

О направлении на курсы повышения квалификации в ГАОУ ДПО Московской 
области "Корпоративный университет развития образования"

В целях совершенствования профессиональных компетенций педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на курсы повышения квалификации в Г АОУ ДПО Московской области 
"Корпоративный университет развития образования" педагогических работников 
Одинцовского городского округа без отрыва от производства (по согласованию с 
руководителями ОУ) (приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций взять под личный контроль 
обучение педагогических работников.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования



Приложение 1
к приказу Л?, У&

Списки
педагогических работников Московской области, направляемых на интенсивы

Группа 1 КУРО (учителя физической культуры)
1-ый день интенсива: 17.02.2025, 10:00-13:00
2-ой день интенсива: 07.04.2025, 10:00-13:00
Место: КУРО, г. Москва, Староватутинский проезд, д.8

1. Астафьев Сергей 
Геннадьевич

Одинцовский ГО МБОУ Саввино - 
Каринская СОШ

2. Белоусова Марина 
Станиславовна

Одинцовский ГО МБОУ Мало-Вяземская 
СОШ

3. Бутрим Татьяна 
Анатольевна

Одинцовский ГО МБОУ Кубинская СОШ 
№1

4. Багаева Елена 
Александровна

Одинцовский ГО МБОУ «Первая школа 
имени М.А. Пронина»

5. Видеборенко Павел 
Михайлович

Одинцовский ГО МБОУ Барвихинская 
СОШ

6. Графонов Михаил 
Владимирович

Одинцовский ГО МБОУ Мало-Вяземская 
СОШ

7. Ефимова Анна 
Владимировна

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская 
гимназия №11

8. Карабутина Алена 
Михайловна

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская 
СОШ №12

9. Кладов 
Дмитрий 
Александрович

Одинцовский ГО МАОУ Одинцовский 
лицей №6 им. А.С. 
Пушкина

10. Коновалова Ольга 
Николаевна

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская
СОШ №3

11. Куренок Василий Олегович Одинцовский ГО ГБОУ МО «Одинцовский 
«Десятый лицей»

12. Ларин Павел Андреевич Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская 
гимназия №13

13. Лобанов Сергий 
Дмитриевич

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовский 
лицей №2

14. Морозова Наталья 
Вячеславна

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская
лингвистическая 
гимназия

15. Нальгиева Алена 
Александровна

Одинцовский ГО МБОУ Школа «КвантУм»

16. Наяшков Андрей Сергеевич Одинцовский ГО МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
17. Оробей Екатерина 

Викторовна
Одинцовский ГО МБОУ Кубинская СОШ 

№1
18. Осипова Ольга Викторовна Одинцовский ГО МБОУ

Старогородковская СОШ
19. Пахутов Даниил 

Владимирович
Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская

СОШ №3
20. Селиванова Наталья Одинцовский ГО МБОУ Одинцовский



Владимировна лицей №2
21. Серая Юлия Викторовна Одинцовский ГО МБОУ Школа «КвантУм»
22. Ситоносицкий 

Денис 
Геннадьевич

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская 
лингвистическая 
гимназия

23. Стрелков Сергей 
Николаевич

Одинцовский ГО МБОУ Школа «КвантУм»

24. Сульженко Сергей 
Владимирович

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская
СОШ №3

25. Сураев Андрей Павлович Одинцовский ГО МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
26. Учкин Александр 

Васильевич
Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская 

Г имназия №7
27. Феоктистова Татьяна 

Михайловна
Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская

Гимназия №7
28. Черемисинова Мария 

Александровна
Одинцовский ГО МБОУ Голицынская 

СОШ №1
29. Чернов Олег Геннадьевич Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская

СОШ №1
30. Шолмина Ирина 

Валентиновна
Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская 

СОШ №3

Группа 1 КУРО (учителя обществознания)
1-ый день интенсива: 07.10.2024, 14.00-17.00
2-ой день интенсива: 18.11.2024, 14.00-17.00
Место: КУРО, г. Москва, Староватутинский проезд, д.8

43 Белов Артем Евгеньевич Одинцовский ГО МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН»
44 Борисова Юлия Борисовна Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия
45 Васильева Ольга 

Вячеславовна
Одинцовский ГО МАОУ Одинцовский лицей 

№6 им. А.С. Пушкина
46 Гильченко Елена 

Леонидовна
Одинцовский ГО МАОУ Одинцовский лицей 

№6 им. А.С. Пушкина
47 Иванова Марина Юрьевна Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская гимназия 

№13
48 Илясова Маргарита 

Михайловна
Одинцовский ГО МБОУ Голицынская СОШ №1

49 Лебедева Екатерина 
Андреевна

Одинцовский ГО МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН»

50 Магомедова Найда 
Абдулвагабовна

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовский лицей 
№2

51 Марченко Елена 
Владимировна

Одинцовский ГО МБОУ старогородковская 
СОШ

52 Печников Алексей 
Михайлович

Одинцовский ГО МБОУ Лесногородская СОШ

53 Пономаренко Станислав 
Эдуардович

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская СОШ №1

54 Советкина Анна 
Александровна

Одинцовский ГО МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

55 Степанова Людмила 
Васильевна

Одинцовский ГО МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»



Группа 1 КУРО (учителя информатики) 
1-ый день интенсива: 18.02.2025, 10:00-13:00 
2-ой день интенсива: 08.04.2025, 10:00-13:00
Место: КУРО, г. Москва, Староватутинский проезд, д.8

1. Макушкин Станислав 
Анатольевич

Одинцовский ГО МБОУ Захаровская СОШ

2. Мурыгин Алексей 
Леонидович

Одинцовский ГО МБОУ Барвихинская 
СОШ

3. Родина Виктория 
Валерьевна

Одинцовский ГО МАОУ Зареченская СОШ

Группа 2 КУРО (учителя труда (технологии)) 
1-ый день интенсива: 19.02.2025, 14:00-17:00 
2-ой день интенсива: 09.04.2025, 14:00-17:00
Место: КУРО, г. Москва, Староватутинский проезд, д.8

1. Ахметова Алия Айратовна Одинцовский ГО МАОУ Зареченская СОШ
2. Башкатова Светлана 

Викторовна
Одинцовский ГО МБОУ Одинцовский 

лицей №2
3. Воробьева Ольга 

Геннадиевна
Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская

СОШ №1
4. Г орских Г алина 

Николаевна
Одинцовский ГО МБОУ Успенская СОШ

5. Данина Татьяна Юрьевна Одинцовский ГО МАОУ Одинцовский 
лицей №6 им. А.С. 
Пушкина

6. Зобова Наталья 
Валерьевна

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская 
лингвистическая 
гимназия

7. Карпова Татьяна 
Геннадьевна

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская
СОШ №3

8. Кириченко Елена 
Александровна

Одинцовский ГО МБОУ Мало-Вяземская 
СОШ

9. Кирьязова Елена Петровна Одинцовский ГО МБОУ Кубинская СОШ 
№1

10. Кудрявцева Елена 
Александровна

Одинцовский ГО МБОУ Голицынская 
СОШ №1

И. Михеева Наталья Юрьевна Одинцовский ГО МБОУ Кубинская СОШ 
№2

12. Олейник Светлана
Ивановна

Одинцовский ГО МБОУ Лесногородская 
СОШ

13. Погорельчук Светлана 
Михайловна

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская 
гимназия №13

14. Полухин Сергей 
Михайлович

Одинцовский ГО МБОУ Кубинская СОШ 
№2

15. Смирнов Денис 
Геннадьевич

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовский 
лицей №2

16. Спирина Елена Евгеньевна Одинцовский ГО МБОУ Кубинская СОШ



№2
17. Шапчиц Сергей Сергеевич Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская 

лингвистическая 
гимназия

Группа 4 КУРО (учителя русского языка) 
1-ый день интенсива: 20.02.2025, 14:00-17:00 
2-ой день интенсива: 10.04.2025, 14:00-17:00
Место: КУРО, г. Москва, Староватутинский проезд, д.8

1. Агаева Сабина Тохир кызы Одинцовский ГО МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

2. Белоусова Татьяна 
Борисовна

Одинцовский ГО МБОУ Голицынская 
СОШ №1

3. Бондарь Анастасия 
Михайловна

Одинцовский ГО МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН»

4. Бочарникова Людмила 
Александровна

Одинцовский ГО МБОУ Немчиновский 
лицей

5. Воронцова Ирина 
Вячеславовна

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская 
СОШ №12

6. Демидова Светлана 
Алексеевна

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская 
СОШ №3

7. Дмитриенко Вера 
Николаевна

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия

8. Ерохина Марина 
Николаевна

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская 
гимназия №13

9. Есипова Наталья 
Владимировна

Одинцовский ГО МБОУ Школа «КвантУм»

10. Жаркова Мария Гавриловна Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская 
СОШ №12

11. Запольская Полина 
Андреевна

Одинцовский ГО МБОУ ОЦ 
«БАГРАТИОН»

12. Кострица Яна Дмитриевна Одинцовский ГО МБОУ Кубинская СОШ 
№2

13. Краснова Екатерина 
Александровна

Одинцовский ГО МБОУ Голицынская
СОШ №1

14. Магомадова 
Наталья 
Дзяудиновна

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

15. Матвеев Владислав 
Викторович

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская 
СОШ №12

16. Мурзаханова Мария 
Александровна

Одинцовский ГО МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

17. Петрова Наталья Сергеевна Одинцовский ГО МБОУ «Первая школа 
имени М.А. Пронина»

18. Потапенко Светлана 
Павловна

Одинцовский ГО МАОУ Одинцовский 
лицей №6 им. А.С. 
Пушкина

19. Рой Светлана Михайловна Одинцовский ГО МБОУ Мало-Вяземская



СОШ
20. Томилина Галина 

Владимировна
Одинцовский ГО МБОУ Саввино - 

Каринская СОШ
21. Трегубова Оксана 

Александровна
Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская

СОШ №3
22. Тянгина Татьяна 

Анатольевна
Одинцовский ГО МБОУ Одинцовский 

лицей №2
23. Хагожеева Карина 

Казбековна
Одинцовский ГО МБОУ Немчиновский 

лицей
24. Цыганенко Людмила 

Александровна
Одинцовский ГО МБОУ «Первая школа 

имени М.А. Пронина»
25. Черкашина Полина 

Вадимовна
Одинцовский ГО МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

26. Юсупова Нурия 
Абдрахмановна

Одинцовский ГО МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

Группа 1 КУРО (учителя ИЗО)
1-ый день интенсива: 20.02.2025, 14:00-17:00
2-ой день интенсива: 10.04.2025, 14:00-17:00
Место: КУРО, г. Москва, Староватутинский проезд, д.8

1. Березина Татьяна 
Александровна

Одинцовский ГО МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

2. Коняева Валентина
Петровна

Одинцовский ГО МБОУ Голицынская
СОШ №1

3. Петухова Ирина 
Анатольевна

Одинцовский ГО МБОУ Лесногородская СОШ

4. Сидеменова Наталья 
Викторовна

Одинцовский ГО МБОУ Кубинская СОШ 
№1

5. Синеглазова Елена 
Сергеевна

Одинцовский ГО МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

6. Холманова Ирина 
Анатольевна

Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская
СОШ №1

7. Чуприна Людмила 
Леонидовна

Одинцовский ГО МБОУ Барвихинская 
СОШ

Группа 1 КУРО (учителя математики)
1-ый день интенсива: 21.02.2025, 10:00-13:00
2-ой день интенсива: 11.04.2025, 10:00-13:00
Место: КУРО, г. Москва, Староватутинский проезд, д.8

1. Дзюба Марина Львовна Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская
СОШ №3

2. Крупова Людмила 
Андреевна

Одинцовский ГО МБОУ ОЦ 
«БАГРАТИОН»

3. Рубис Олег Дмитриевич Одинцовский ГО МБОУ Одинцовский 
лицей №2



Группа 1 ГСГУ (учителя химии)
1-ый день интенсива: 22.02.2025, 14:00-17:00
2-ой день интенсива: 09.04.2025, 14:00-17:00 Место: ГСГУ г. Коломна, ул. Зеленая, д. 30

1. Череватов-Г ормах Наталья 
Викторовна

Одинцовский 
ГО

МАОУ 
Одинцовский 
лицей №6 им. 
А.С. Пушкина



Группа 1 ГСГУ (учителя ОБЖ)
1-ый день интенсива: 07.10.2024, 10.00-13.00
2-ой день интенсива: 18.11.2024, 10.00-13.00
Место: ГСГУ г. Коломна, ул. Зеленая, д. 30

23 Глухой Александр Григорьевич Одинцовский ГО МБОУ Одинцовская 
СОШ №3

24 Котенко Любовь Александровна Одинцовский ГО МБОУ Кубинская
СОШ №2

25 Родина Татьяна Витальевна Одинцовский ГО МБОУ Захаровская 
СОШ

26 Савин Павел Владиславович Одинцовский ГО МБОУ ОЦ 
«ФЛАГМАН»

27 Кучкин Анатолий Анатольевич Одинцовский ГО МБОУ «Первая 
школа имени М.А. 
Пронина»

28 Петрова Мярзия Исхаковна Одинцовский ГО МБОУ «Первая 
школа имени М.А. 
Пронина»


